Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Edit Project B.V.

Gegevens onderneming

Handelsnamen:
Edit Project B.V.
Edit [Architectuur]
Edit [Bouw]

Edit [A]

Edit [B]

Statutair gevestigd te Delft
KvK-nummer 57639299

Henricuskade 121 A
2497 NB 's-Gravenhage

Activiteiten onderneming

Ontwerpen en codérdineren van bouwprojecten.

8

13-01-2022

F.09/20/49
NL:TZ:0000130947:F001
11-02-2020

mr. R. Cats
mr N. Nottroth

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=858f8428-924d-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e0ad6d3-e44c-ea11-80f1-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €16.140,00 €-4.912,00 € 140.017,00

Toelichting financiéle gegevens
Bestuurder van gefailleerde heeft de jaarrekening over 2017 en de

geconsolideerde jaarrekening over 2018 opgestuurd.

Totaal activa 2017: € 140.017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
11-2-2020

t/m
9-3-2020

van
10-3-2020

t/m
10-6-2020

van
16-9-2020

t/m
23-12-2020

van
24-12-2020

t/m
9-4-2021

van
14-10-2021

t/m
13-1-2022

10-03-2020
1

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-06-2020
2

14-01-2021
4

15-04-2021
5

13-01-2022

8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 30 min
2 2 uur 55 min
3 1 uur 30 min
4 1 uur 10 min
5 1 uur 5 min
6 0 uur 35 min
7 1 uur 15 min
8 1 uur 10 min
totaal 24 uur 10 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Edit Project B.V. is de holdingmaatschappij. 10-03-2020
Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is mevrouw Z.E.R. Tas- 1
Getrouw.

Gefailleerde is bestuurder en enig aandeelhouder van Edit A B.V.
(werkmaatschappij).

De werkmaatschappijis op 18 februari 2020 eveneens gefailleerd.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 10-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden, voor zover aanwezig, opgezegd. 10-03-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte in Den Haag. De huurovereenkomst is, 10-03-2020

met machtiging van de rechter-commissaris, opgezegd per uiterlijk 11 mei 1

2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft het volgende toegelicht: 10-03-2020
Carrera Recruitment B.V. heeft personeel ter beschikking gesteld aan Edit A 1

B.V.. Carrera Recruitment B.V. stond erop dat het contract werd gesloten met

gefailleerde (de holding). Door gefailleerde zijn diverse facturen van Carrera

Recruitment onbetaald gelaten, omdat werk door het ingeleende personeel

niet naar tevredenheid werd uitgevoerd, waardoor stagnatie op de projecten

optrad en de ontvangsten en uitgaven uit de pas gingen lopen. Daarnaast

heeft gefailleerde een dispuut gehad met de accountant over volgens haar

onjuist gedane aangiftes.

De curator doet nader onderzoek naar de faillissementsoorzaken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-03-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-03-2020
2 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-2-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Administratieve werkzaamheden, bemiddeling bij projecten. 10-03-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 10-03-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
n.v.t. 10-03-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van een beperkte kantoorinventaris die zich in het
pand te Den Haag bevindt. De overige inventaris is eigendom van de
dochtervennootschap Edit A.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eventuele andere activa zijn in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen vorderingen op debiteuren.
De projecten werden in de werkmaatschappij uitgevoerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering op gefailleerde.

€ 14,75

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank heeft een vordering ter grootte van € 14,75 ingediend.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

14-01-2021
E 4

10-03-2020
1

10-03-2020
1

10-03-2020

1

10-03-2020

1



5.6 Retentierechten
N.v.t. 10-03-2020

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 10-03-2020
mE1

5.8 Boedelbijdragen

10-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Bestuderen stukken, correspondentie etc. 10-03-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 10-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 10-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 10-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 10-03-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 10-03-2020

1

6.6 Opbrengst

10-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
10-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 10-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016 en 2017 zijn tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening over 2018 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit de toelichting op de jaarrekening 2017 blijkt dat de aandelen zijn
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking, correspondentie, bestuderen stukken etc.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020
1

10-03-2020
1

14-01-2021
E 4

10-03-2020
1

10-03-2020

1

10-03-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€46.514,00 10-03-2020

1

Toelichting
Loonheffing/ vennootschapsbelasting en aansprakelijk artikel 43
Invorderingswet.

€62.235,00 10-06-2020

2
Toelichting

Loonheffingen, vennootschapsbelasting en aansprakelijk en aansprakelijk
artikel 43 Invorderingswet.

€170.581,96 14-01-2021
E 4

€171.081,96 14-10-2021
EK

8.3 Pref. vord. UNV

10-03-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
€ 780,34 10-06-2020
2
Toelichting
Loonvordering ex artikel 66 lid 1 en 3 WW.
8.4 Andere pref. crediteuren
10-03-2020
Toelichting
K 1
osten aanvrager p.m.
€ 1.463,29 18-09-2020
3
Toelichting
Vordering loon.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 10-03-2020
1
5 10-06-2020

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.203,97

€ 24.617,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10-03-2020

1

10-06-2020
2

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020

1

10-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek overige activa; 10-03-2020
- inventarisatie vorderingen crediteuren; 1
- onderzoek administratie.

Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen. 14-01-2021
ER
Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen. 15-04-2021
5
Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid, paulianeus handelen en 15-07-2021
faillissementsakkoord. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 10-03-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-4-2022 13-01-2022
=8

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen openbaar verslag met bijlagen etc. 10-03-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


